
 

 

 

 
 

 

Mãe D’Água-PB, 03 de fevereiro de 2026. Contém  01 (uma) página 
Prefeito 

Jucélio Pereira Moura 
Vice-Prefeito  

Glauco Paulino Lustosa 

Chefe de Gabinete 

Ytapuam Nunes Lucena 

Procurador Geral do Município 

Luciano de Figueiredo Sá 

Sec. de Administração 

Gustavo Mendes da Silva Netto 
Káren Myrella Alves Monteiro  

Sec. de Agric. e M. Ambiente  
Lindomar Oliveira dos Santos 

Jerry Adriano Mamede De Lucena 

 

Sec. de Assistência Social 

João Paulo Trindade  

Ana Susana Soares da Rocha Cordeiro 

Sec. de Cultura e Turismo 

Rosana Leão de Sousa Monteiro 

Alaneide  de Oliveira Mota 

 

Secretaria de Educação 

Edna Soares da Silva 

Gilmara Lucena dos Santos Soares 

Sec. de Finanças 

Vilmaria Alves de Oliveira Rodrigues 

Inácio Monteiro de Oliveira 

 

 

Sec. de Infraestrutura e Obras 

Publicas 

Marcelo Alves Freire Nunes 
João Pedro Ferreira de Souza Marques 

Sec. de Planejamento Orçamento e 

Gestão 

Vânia Maria Campos França 

Vanessa Monteiro Campos 

Sec. de Saúde 

Adrielly Eugenia Pereira da Costa 
Joseane Ferreira Lustosa 

 

Tesouraria  

Antônio da Costa Palmeira Neto 

Sec. De Serviços Públicos  
Normando de Lucena Soares 

Luiz Nunes da Silva 

Sec. De Juventude, Esporte e Lazer 

Ducelio da Silveira Hipólito   

Marcelo Márcio da Silveira Santana 

Sec. De Comunicação e Publicidade 

Institucional 

 Damião de Lucena Lima 

 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 

www.maedagua.pb.gov.br 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 

do Município de Mãe D’Água - PB 
Instituído Pela Lei Nº 133, de 24 de abril de 1997 

 

 
 
 

 

LICITAÇÃO 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 01.008/2026 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Mãe D’água-PB. 

CONTRATADO: RAMOS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA - 

DEMAIS, CNPJ sob nº 40.668.817/0001-57. 

OBJETO: Aquisição de livros destinados aos alunos matriculados nas 

Unidades de Educação Infantil da rede municipal, no ano letivo 2026. 

VALOR GLOBAL: R$ 60.179,70 (Sessenta mil, cento e setenta e nove 

reais e setenta centavos). 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2026. 
PRAZO: 12 (doze) meses. 

DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 29 de janeiro de 2026.  

 
JUCÉLIO PEREIRA MOURA 

Prefeito Constitucional 

 

 

ACONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE  

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2026  

O plenário do Conselho Municipal de Saúde de Mãe d’Água/PB, 

dentro de suas competências atribuídas pela Lei Federal nº 8.142, de 28 

de dezembro de 1990, instituído pela Lei Municipal nº 111/1994, 

alterado pela Lei Municipal nº 356/2011 e revogado com nova redação 

pela Lei Municipal nº 556, de 25 de agosto de 2022, que dispõe sobre a 

reestruturação do Conselho Municipal de Saúde de Mãe d’Água/PB em 

reunião ordinária no dia 30 de Janeiro de 2026.  

 

Assim,  

 

CONSIDERANDO:  

A apresentação na plenária do Conselho Municipal de Saúde 

de valor de um recurso de programa de custeio MAC.  

 

RESOLVEM:-  

Aprova o recurso de programa custeio de serviços de atenção 

especializada á saúde a proposta 63000737353202600 no valor de R$ 

71.071,00. Mãe d’Água/PB, 03 de Fevereiro de 2026.       

 

 
   ______________________________________________  

Joseane Ferreira Lustosa Presidente do Conselho Municipal de Saúde 

GOVERNO MUNICIPAL 

PREFEITO JUCELIO PEREIRA MOURA 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE D’ÁGUA – PB 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

RUA: LUIZ FURTADO DE FIGUEIREDO, 48 - CENTRO. 

CEP: 58.740-000 – MÃE D’ÁGUA-PB FONE: (83) 3428-1000 
WWW.MAEDAGUA.PB.GOV.BR 

 

 

 

 

 

 

http://www.maedagua.pb.gov.br/

